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Il Paretaio on Siennan ja Firenzen 
puolivälissä sijaitseva kouluratsas-
tuskeskus. Upea 1800-luvulla ra-

kennettu  maatilan päärakennus on 
muutettu hotelliksi ja tallissa asustaa 
kolmisenkymmentä hevosta. Mi-
nä saavun tähän paratiisiin bussilla 
Sienasta eräänä helteisenä kesä-
kuun aamuna. Olin nähnyt vuosia 
aikaisemmin Il Pareteion mainoksen 
saksalaisessa ratsastuslehdessä 
ja päätin  – kierrellessäni Toscanaa 
muutoinkin - ottaa selvää, olisiko 
paikka yhtä houkutteleva kuin mai-
noksensa.

Hevosten ehdoilla
Christina ja Giovanni De Marci 

ovat minua pihalla vastassa. He ovat 
välittömiä ja iloisia, ja tunnen itseni 
tervetulleeksi. Suuntaan Christinan 
kanssa alkajaisiksi talleille, tärkein 
toki ensiksi. Maisema on todella sil-
miähivelevä: kukkulan laella vanha, 
harmaakivinen päärakennus, sen 
alapuolella elegantti tallirakennus ja 
ympärillä Toscanan  maaseudun rus-
kean ja vihreän väripaletti. Christina 
esittelee hevosiaan ja kertoo että ne 
ovat etupäässä lusitaanoja, arabeja, 
angloarabeja ja berbereitä. Ne kaikki 
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Il Paretaiossa Toscanan kumpuilevan 
maiseman keskellä ratsastajan unelmista 
tulee totta: upeita hevosia, makuhermoja 
kutkuttavaa ruokaa ja hyvää paikallista 
viiniä. Christina De 

Marci lusitano-
orinsa Pachan 
selässä.
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Il Paretaio 
sijaitsee keskellä 
Toscanan 
maaseutua 
Siennan ja 
Firenzen 
puolivälissä. 

Ratsastus keskuksen lähellä on 
pieniä viehättäviä kyliä, joissa voi 
vaellella ja nauttia kiireettömästä 
elämänmenosta.

on koulutettu vaativalle kouluratsas-
tustasolle. Ratsastusryhmät pide-
tään pieninä, niin että hevoset eivät 
rasitu liikaa, ja  näin myös jokaiselle 
ratsastajalle on mahdollista valita so-
pivanlainen ratsu.

   Hevosia tervehtiessämme Chris-
tina kertoo taustastaan. Hän jätti ai-
koinaan miehensä Giovannin kanssa 
Milanon - jossa mies loi uraa lakimie-
henä ja Christina opiskeli modernia 

tanssia – koska intohimo työsken-
nellä hevosten kanssa vei yksinker-
taisesti mukanaan ja pariskunta ha-
lusi perustaa klassisen kouluratsas-
tuskeskuksen. Molemmat De Marcit 
ovat huippukouluttajia, ja he ovat 
opiskelleet mm. Portugalissa Nu-
no Oliveiran periaatteiden mukaan.  
Heidän opetusmetodinsa perustuu 
keveyteen, pakottomuuteen ja he-
vosen kunnioittamiseen. 

“Siksi hevosemme ovat niin hy-
väluonteisia ja työskentelevät mie-
lellään”, hymyilee Christina ja silittää 
upean kouluratsunsa lusitaano-ori 
Paschan kaulaa.

De Marcin pariskunta on aiemmin 
kilpaillut, mutta tällä hetkellä se ei ole 
tärkeää. He haluavat opettaa ihmisiä 
ymmärtämään hevosia ja saamaan 
niihin yhteyden. Hevoset voivat opet-
taa meille joka päivä jotain uutta.

 “ Hevosta tulisi oppia kuuntele-
maan, tuntemaan miten se tuntee, ja 
se onkin ratsastajan vaikein läksy “, 
Christina sanoo. “Hyväksi hevosmie-
heksi opettelu kestää ihmisiän.” 

Viininmaistajaisia ja 
hikoilua kentällä

Normaalisti vieraat viipyvät Il Pa-
retaiossa viikon tai kaksi. Päivässä 
ratsastetaan yleensä kaksi tuntia 
koulua tai vaihtoehtoisesti pidempi 
maastolenkki. Toscanan luontoon 
– oliivilehtoihin ja kumpuileviin niit-
tyihin - tutustuminen ratsain onkin 
luontoelämys vailla vertaa. Ratsain 
voidaan käydä myös pick-nickillä tai  
paikallisella viinitilalla. Aivan alotteli-
joita ei maastoon kuitenkaan viedä, 
vaan taitoja täytyy ensin kartuttaa te-
kemällä töitä kentällä. Perheen pie-
nimmätkin pääsevät täällä hevosen 
selkään, mutta alle kuusivuotiaita ei 
oteta maastoratsastuksille mukaan. 
Heidän paikkansa on kentällä hyvän 
ohjaajan huomassa. De Marcin pa-
riskunnalla on apunaan British Hor-
se Societyn ohjaajakurssin käynyt 
opettaja. Opetuskieliä ovat englanti, 
saksa, ranska ja hollanti.

   Tutustumiskierroksemme etenee 
päärakennukseen, jossa vieraat ma-
joittuvat ja ruokailevat. Yläkerrassa 
on kuusi tilavaa huonetta, joissa on 
kaksoissängyt ja oma kylpyhuone. 
Talossa on myös kaksi huoneistoa, 
joissa on oma keittiö ja olohuone.Ne 
sopivat hyvin  perheille.Tummat kat-
tohirret, kaariholvit ja kivilattiat anta-
vat huoneille viehättävän tunnelman, 
ja jokainen huone on sisustettu hy-
vällä maulla oman tyylisekseen.

   Viikko puolihoidossa Il Paretai-
ossa maksaa 700-800 euroa riip-
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puen vuodenajasta. 7-18- vuotiaat 
lapset maksavat 450-550 euroa, jos 
yöpyvät samassa huoneessa van-
hempiensa kanssa. 2-6-vuotiaasta 
veloitetaan 380 euroa. Majoitus-
hintaan kuuluu runsas aamiainen ja 
illallinen. Nämä ovat kuitenkin vain 
ohjeellisia hintoja; De Marcit ovat 
valmiit räätälöimään vierailleen juuri 
heidän mielensä ja tarpeidensa mu-
kaisen loman. Heidän avuliaisuuten-
sa on todella vailla vertaa. Ei ihme, 
että moni matkaopas, mm. Fodor´s, 
Karen Brown, Duncan Petersen ja 
Guide de Charme,  kehuu Il Pare-
taioa ystävällisestä ja tasokkaasta 
palvelusta. 

   Il Paretaioon ovat myös lemmikit 
tervetulleita. Perheen kissat ja koirat 
ovat yhtä seurallisia kuin isäntävä-
kikin. Mutta vieraiden koirilla kyllä 
riittää ihmettelemistä, kun Christina 
pyytää Wilcock-koiraansa askel-

Il Paretaion 
huoneet on 
sisutettu 
toscanalaiseen 
maalaistyyliin.

Toscanan 
kumpuileva 
maasto ja upea 
luonto tekevät 
ratsastusretkistä 
unohtumattomia.

tamaan passagea, liitoravia, jonka 
yleensä osaavat vain huippukoulute-
tut kouluratsut. 

Saman pöydän ääressä
Kierroksen lopuksi istahdan lou-

naalle Da Marcin perheen, vieraiden 
ja tilan työntekijöiden kanssa. Tyypil-
lisempää Toscana-idylliä on vaikea 
kuvitella: vanhalle, jykevälle puupöy-
dälle on katettu maalaisleipää, anti-
pastoja, kotitekoista pastaa ja talon 
omaa oliiviöljyä. Lattian terrakottaki-
veys hohtaa lämpimästi auringossa 
ja kalkituilla seinillä roikkuu nelisen-
sataa hevosaiheista taulua.

   Ruoka on perinteistä toscan-
alaista maalaisruokaa, ja illallisella 
tarjotaan aina neljän ruokalajin ateria. 
Kasvislasagne ja Maremman tortello-
ni ovat talon erikoisuuksia – ja ateri-
an kyytipoikana on aina erinomaista 

chiantia. Aterioilla on tarjolla myös 
kasvisvaihtoehto.

   Keskustelun sorina täyttää huo-
neen.  Ateriat syödään aina yhdessä 
valtavan ison ruokasalin pöydän ää-
ressä, ja tunnelma on lämmin ja kan-
sainvälinen. Ei ole harvinaista, että 
aterioilla kommunikoidaan kuudenkin 
kielen sekamelskalla – ja italialaisten 
kädet  vielä  mukana huitomassa. 
Tähän joukkoon on helppo sulautua, 
ja on vaikea sanoa ensi silmäyksellä, 
kuka on vieras ja kuka omaa väkeä. 
Eri maalaisia ihmisiä, ratsastajia ja ei-
ratsastajia, kaikki tuntuvat viihtyvän 
keskenään. 

   Ratsastavat vieraat kehuvat he-
vosten koulutustasoa, herkkyyttä ja 
yhteistyöhalua. Englantilainen tyttö 
vieressäni kuvailee, miten upeata oli 
kokeilla ensimmäistä kertaa elämäs-
sä passagea – ja vielä klassisen mu-
siikin tahdissa. 

   Vieraat, jotka eivät ratsasta va-
kuuttavat, että seudulla riittää teke-
mistä  yltäkyllin. Firenze ja Siena tai-
deaarteineen ja ostoskatuineen ovat 
vajaan tunnin ajomatkan päässä ja 
läheiset pikkukylät ja kaupungit ovat 
viehättäviä retkikohteita nekin. San 
Gimignano on kuuluisa keskiaikai-
sista torneistaan ja Colle val d´Elsa 
kristallista. 

 Kulttuurin, ratsastuksen ja luon-
toelämysten uuvuttama matkalai-
nen voi  päivän päätteeksi löhähtää 
Il Paretaion rauhallisen uima-altaan 
äärelle, sulkea silmänsä ja antautua 
auringolle ja sirkkojen siritykselle. •

Lisätietoja: www.ilparetaio.it
e-mail; ilparetaio@tin.it


